
平成29年8月吉日　
宇部工業短期大学
宇部工業高等専門学校　同窓生の皆様

宇部しらとり会　会長　吉村泰範　

同窓会の名称変更のご連絡及び平成29年度宇部しらとり会総会のご案内

拝啓　残夏の候、同窓生の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。本会は7月23日の同窓会
理事会において、「宇部常盤会」から「宇部しらとり会」と名称を変更することを議決、新たにシンボ
ルマークを制定し、吉村泰範（M8）を会長とする新体制でスタートを切りました（次ページ、シンボル
マーク及び役員一覧掲載）。これまでの活動を踏襲しつつ、母校宇部高専の発展に寄与すべく新たな取
り組みを始めてまいります。中でも今年度より、東京、大阪に1名ずつの理事を置くことと致しました。
現在、会員は日本全国、世界中で広く活躍しておりますが、今後は支部での活動を通じて会員相互の親
睦を行っていきます。なお、宇部高専在学中の学生は準会員として本会に入会しております。学生生活
がよりよいものとなるように、また就職後も同窓の絆で会員相互の交流が続くように、後援組織として
活動して参ります。
　つきましては、来る11/11（土）に、母校宇部高専で開催されます高専祭と合わせて、「宇部しらとり
会」としては初めてとなる総会を開催することと致しました。この機会に現在の母校や学生の様子をご
覧いただき、近況を語り合いながら世代を越えて親睦を深めていただければ幸いに存じます。ご多用中
とは存じ上げますが、是非ご出席賜りますようよろしくお願い申し上げます。
　また、山口県において取り組んでいるUJIターン就職関連の窓口を紹介したチラシを併せて送付します
ので、UJIターンに関心がありましたら、どうぞご活用くださいますようお願いします。

敬具

記
　　日　　時：平成29年11月11日（土）	15：00〜
	 16：00〜　学内見学会（各30分程度、先着30名程度ずつ）

	 17：30〜　総会

　　集合場所：見学会　宇部高専　正門
　　　　　　　総　会　宇部高専　図書館棟2階　マルチメディア学習室

　　出欠席の連絡：事前連絡は必要ございません。当日学校までお越しください。
以上

　なお、本会はホームページのリニューアルを行う予定です。総会の情報や総会の様子など、今後の情
報発信にはホームページも活用したいと考えております。当面は現在のホームページを活用致しますの
で、下記のアドレスをご確認ください。（次ページ、QRコード掲載）

http://www2.ube-k.ac.jp/u-tokiwa/index.htm

問い合わせ先：本総会に係る問い合わせは、下記アドレスまでよろしくお願い申し上げます。
E-mail：shiratorikai@ube-k.ac.jp



「宇部しらとり会」のシンボルマークについて
新たに「宇部しらとり会」の名称のもと始動する宇部工業高等

専門学校・同窓会のシンボルマークは、歴史ある母校への愛着

と誇りの証として、親睦交流のシンボルとして愛されることを

願い制作しました。デザインはしらとり会、そしてswanの頭

文字である「S」をモチーフに白鳥をシンボライズさせ、筆の

タッチで湖を気高く進む姿を表現することで、「挑戦し、探究

し、高く羽ばたく　宇部高専」の理念のもと、世界を舞台に活

躍できる技術者の養成を目指す母校の教育方針を表しました。

色彩は基本的には虚飾を排除した無彩色、サブカラーに宇部高

専のスクールカラーであるロイヤルブルーを選択することで、

冷静と情熱を併せ持つ工業高等専門学校らしさをイメージしま

した。

役　職 氏　　　名 専攻 期 勤　　務　　先

会長 （新） 吉　村　泰　範 Ｍ 8 株式会社吉村

副会長 （新） 春　山　和　男 Ｅ 20 宇部高専

副会長 小　玉　明　典 Ｍ 9 宇部興機株式会社

理事（東京） 井　崎　淳一郎 Ｅ 2 ピンポイント株式会社

理事（大阪） （新） 松　浦　好　宏 Ｍ 18 株式会社宇部情報システム

理事 磯　村　尚　史 Ｍ 11 太陽石油株式会社

理事 （新） 古　田　真　一 Ｍ 11 宇部興産機械株式会社

理事 郷　田　　　宏 Ｍ 12 株式会社ピージーシステム

理事 中　野　陽　一 Ｃ 24 宇部高専

理事：会計 （新） 徳　永　敦　士 Ｍ 38 宇部高専

監事 大　島　卓　浩 Ｓ 31 宇部高専

監事 菊　川　祥　吉 Ｅ 36 宇部高専

顧問 福　地　賢　治 Ｃ 7 宇部高専

特別顧問 （新） 三　谷　知　世 − − 宇部高専（校長）

特別顧問 （新） 日　高　良　和 − − 宇部高専（副校長）

新役員一覧（平成29年7月～）

※期数字は開校期より数えています。

現在のホームページのQRコードです。今後の活動はホームページでも
ご確認いただけますと幸いに存じます。


